do abaixo) (“Termo de Emissão”), no âmbito da 3ª (terceira) emissão de notas comerciais escriturais, em série 
única, da Florestal, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), perfazendo, na Data de Emissão 
(conforme definido no Termo de Emissão), o valor total de R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), 
representativo de 75.000 (setenta e cinco mil) notas comerciais escriturais (“Notas Comerciais Escriturais” e 
“Emissão”, respectivamente), em garantia do fiel, pontual e integral pagamento de todos e quaisquer valores, 
principais ou acessórios, incluindo Encargos Moratórios (conforme definido no Termo de Emissão), a serem

[...]

contados da Data de Emissão, as quais não serão atualizadas monetariamente, terão a incidência de juros 
remuneratórios correspondentes 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos 
DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 
disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br), acrescida de sobretaxa de 1,50% (um inteiro 
e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis e, ainda, com 
todos os demais termos, prazos e condições da Emissão a serem acordados nos termos do Termo de Emissão; 
II - autorizar a Diretoria e/ou os procuradores devidamente habilitados da Companhia, conforme o caso, 
para: (i) assinar todos e quaisquer documentos necessários ou convenientes à prestação do Aval em garantia